



## **ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 января 2023 г. № 8  
Калининград

**О внесении изменений  
в постановление Правительства Калининградской области  
от 01 апреля 2010 года № 156  
«Об Агентстве по международным и межрегиональным связям  
Калининградской области»**

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области от 12 октября 2011 года № 42 «О Правительстве Калининградской области» Правительство Калининградской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Калининградской области от 01 апреля 2010 года № 156 «Об Агентстве по международным и межрегиональным связям Калининградской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 14 декабря 2010 года № 918, от 28 июля 2011 года № 584, от 11 декабря 2012 года № 959, от 31 декабря 2013 года № 1011, от 24 ноября 2014 года № 768, от 21 февраля 2019 года № 109 и от 01 апреля 2019 года № 220) изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Калининградской области

А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
к постановлению Правительства  
Калининградской области  
от 16 января 2023 г. № 8

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
которые вносятся в постановление Правительства  
Калининградской области от 01 апреля 2010 года № 156  
«Об Агентстве по международным и межрегиональным связям  
Калининградской области»

1. В преамбуле слова «Законом Калининградской области от 24 мая 1999 года № 129 «О системе исполнительных органов государственной власти Калининградской области»,» исключить.

2. В Положении об Агентстве по международным и межрегиональным связям Калининградской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слова «Калининградской областной Думой» заменить словами «Законодательным Собранием Калининградской области»;

2) в пункте 11:

- в абзаце первом слова «министр – руководитель» заменить словом «руководитель»;

- в абзацах втором, третьем слова «Министр – руководитель» заменить словом «Руководитель»;

3) в пункте 12:

- в абзаце первом слова «Министр – руководитель» заменить словом «Руководитель»;

- подпункт 1 признать утратившим силу;

4) в пункте 13 слова «и дополнений» исключить.